

Cuprins Primaria Pererita

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	Primaria Pererita	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	11
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	15

Obiectivul: Primaria Pererita

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 4

Obiectul: Termoizolarea pereților și raportul de eficiență energetică a Casei de cultură cu nr. Cad. 1441113.209.01 din satul Pererita, raionul Briceni				
Devizul: Soluții arhitecturale (13/24-SA)				
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Capitolul 1. Demontari		
1.1.1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea placarii cu placi din beton de la soclu	m2	52,0000
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontarea pervazurilor	m	75,1000
1.1.3	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc / Demontarea scarii metalice cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	kg	500,0000
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontarea jgheaburilor cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	m	82,0000
1.1.5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,7000
1.1.6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,7000
1.1.7	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,7000
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontari		
	2.	Capitolul 2. Sistema de scurgere		
1.1.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (material de la demontari)	m	82,0000
	2.	TOTAL Capitolul 2. Sistema de scurgere		
	3.	Capitolul 3. Termoizolare planseu		
1.1.9	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$	m2	804,0000
1.1.10	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$	m2	804,0000
	3.	TOTAL Capitolul 3. Termoizolare planseu		
	4.	Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol		
1.1.11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$; se exclude: Cornier din aluminiu l = 3m; Adeziv "Ideal Fasad"; Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	108,0000
1.1.12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$; se exclude: Cornier din aluminiu l = 3m; Adeziv "Ideal Universal"	m2	108,0000
	4.	TOTAL Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol		
	5.	Capitolul 5. Gratar fronton		
1.1.13	RpCO13A	Repararea obloanelor din lemn, cu lamele, prin inlocuirea a pina la 3 lamele	m2	13,7500
	5.	TOTAL Capitolul 5. Gratar fronton		
	6.	Capitolul 6. Rampa de acces		
1.1.14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in scari la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,5000
1.1.15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5	m3	0,5000
1.1.16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	2,0000
1.1.17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m	4,0000
	6.	TOTAL Capitolul 6. Rampa de acces		
	7.	Capitolul 7. Finisari pereti exteriori		
1.1.18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 070,0000

1.1.19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$; Cornier din aluminiu l = 3m - 0,6200 ml/m2	m2	835,0000
1.1.20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	835,0000
1.1.21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	835,0000
1.1.22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	25,0500
	7.	TOTAL Capitolul 7. Finisari pereti exteriori		
	8.	Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare		
1.1.23	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	85,2300
1.1.24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,2300
1.1.25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	85,2300
1.1.26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,5600
1.1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	75,1000
	8.	TOTAL Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare		
	9.	Capitolul 9. Soclu		
1.1.28	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda\leq 0,027[W/mK]$, $p\geq 30[kg/m^3]$	m2	66,0000
1.1.29	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	66,0000
1.1.30	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramogranit gr.=12mm: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	76,8000
	9.	TOTAL Capitolul 9. Soclu		
	10.	Capitolul 10. Pereu		
1.1.31	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata tip Planter standard "Tehnonikol" sau analog	m2	207,1000
1.1.32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,30m	m3	42,3600
1.1.33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=0,20m	m3	28,2400
1.1.34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg	270,0000
1.1.35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C10 gr.=0,10m	m3	14,1200
1.1.36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	141,2000
1.1.37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m	94,1200
	10.	TOTAL Capitolul 10. Pereu		
	11.	Capitolul 11. Alte lucrari		
1.1.38	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	16,0000
1.1.39	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc	16,0000
1.1.40	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de cimentvar, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,0000
1.1.41	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. / Material de la demontari	kg	500,0000
1.1.42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,5000
	11.	TOTAL Capitolul 11. Alte lucrari		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Primaria Pererita

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Termoizolarea pereților și raportul de eficiență energetică a Casei de cultură cu nr. Cad. 1441113.209.01 din satul Pererita, raionul Briceni						
Devizul: Soluții arhitecturale (13/24-SA)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salarii
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demontări				
1.1.1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea placării cu plăci din beton de la soclu	m2			200,65 200,10
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,03	0,05
1.1.1.2	7132010010900	Faianț	h-om	1,1500	87,00	100,05
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	87,00	100,05
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,14	0,50
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontarea pervazurilor	m			12,43 12,18
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,00	7,83
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,00	4,35
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,14	0,25
1.1.3	RpCP45B	Demontarea scărilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc / Demontarea scării metalice cu recuperare de material pentru montarea ulterioară	kg			5,58 5,22
1.1.3.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	21,01	0,02
1.1.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,01	0,01
1.1.3.3	7214240021800	Lacatură mecanică	h-om	0,0300	87,00	2,61
1.1.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	87,00	2,61
1.1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,14	0,05
1.1.3.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,02	0,28
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontarea jgheaburilor cu recuperare de material pentru montarea ulterioară	m			12,43 12,18
1.1.4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,00	7,83
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,00	4,35
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,14	0,25
1.1.5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			114,84 114,84
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	87,00	114,84
1.1.6	TrI1AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgări prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			39,15 39,15
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	87,00	39,15
1.1.7	Tsl50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			31,82 0,00
1.1.7.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	300,16	31,82
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontări				15 490,65
	2.	Capitolul 2. Sistemă de scurgere				
1.1.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (material de la demontări)	m			37,74 30,45
1.1.8.1	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,2500	28,01	7,00
1.1.8.2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0,14
1.1.8.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,00	30,45
1.1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	10,01	0,15
	2.	TOTAL Capitolul 2. Sistemă de scurgere				3 094,94
	3.	Capitolul 3. Termoizolare planșeu				
1.1.9	IzF10A	Strat termoizolator la terasă, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolante din B.C.A., perlite, fibroperlite, izobeton etc / Plăci de vată minerală gr.=100mm λ=0,039[W/mK], p=120[kg/m3]	m2			222,96 14,79
1.1.9.1	2521302602901	Plăci de vată minerală gr.=100mm λ=0,039[W/mK], p=120[kg/m3]	m2	1,0400	200,09	208,09
1.1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	87,00	14,79
1.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,14	0,08

1.1.10	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2			118,91
						14,79
1.1.10.1	2521302602901	Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	1,0400	100,04	104,05
1.1.10.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	87,00	14,79
1.1.10.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,14	0,08
	3.	TOTAL Capitolul 3. Termoizolare plansee				274 860,52
	4.	Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol				
1.1.11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$; se exclude: Cornier din aluminiu I = 3m; Adeziv "Ideal Fasad"; Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2			445,27
						200,97
1.1.11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,50	14,01
1.1.11.2	2682162611370	Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	1,0700	200,09	214,09
1.1.11.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,01
1.1.11.4	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,40
1.1.11.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	87,00	164,60
1.1.11.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	87,00	36,37
1.1.11.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,14	0,63
1.1.11.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,01	0,03
1.1.11.9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	20,01	0,60
1.1.11.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,14	0,53
1.1.12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$; se exclude: Cornier din aluminiu I = 3m; Adeziv "Ideal Universal"	m2			349,58
						200,97
1.1.12.1	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,50	17,51
1.1.12.2	2682162611370	Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	1,0700	100,04	107,05
1.1.12.3	2614122601913	Împaslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
1.1.12.4	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,01
1.1.12.5	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	1,45
1.1.12.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	87,00	164,60
1.1.12.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	87,00	36,37
1.1.12.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,14	0,63
1.1.12.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,01	0,03
1.1.12.10	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	20,01	0,60
1.1.12.11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,14	0,53
	4.	TOTAL Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol				85 843,76
	5.	Capitolul 5. Gratar fronton				
1.1.13	RpCO13A	Repararea obloanelor din lemn, cu lamele, prin inlocuirea a pina la 3 lamele	m2			243,44
						205,32
1.1.13.1	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	5 502,39	11,00
1.1.13.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
1.1.13.3	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,1500	3,00	0,45
1.1.13.4	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0150	20,01	0,30
1.1.13.5	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0100	110,05	1,10
1.1.13.6	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,01	0,63
1.1.13.7	7422010060100	Timplar	h-om	1,9600	87,00	170,52
1.1.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	87,00	34,80
1.1.13.9	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,4500	50,02	22,51
1.1.13.10	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	25,14	0,63
	5.	TOTAL Capitolul 5. Gratar fronton				3 347,30
	6.	Capitolul 6. Rampa de acces				
1.1.14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in scari la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,88
						87,00
1.1.14.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,02	0,28
1.1.14.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
1.1.14.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
1.1.14.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,01	0,78
1.1.14.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	25,01	0,75
1.1.14.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	225,10	29,26
1.1.14.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 502,39	5,50
1.1.14.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 502,39	5,50
1.1.14.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,01	3,00
1.1.14.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,00	13,05
1.1.14.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	87,00	73,95
1.1.14.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,20	9,00
1.1.15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3			2 198,21

		beton armat clasa B12.5				382,80
1.1.15.1	2663102100000	Beton B12.5	m3	1,0250	1 600,69	1 640,71
1.1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	15,03	1,50
1.1.15.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	24,63
1.1.15.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	87,00	348,00
1.1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	87,00	34,80
1.1.15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,03	36,02
1.1.15.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,20	112,55
1.1.16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=11mm	m2			837,26
						335,39
1.1.16.1	2670112202051	Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	1,0200	185,08	188,78
1.1.16.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	50,02	290,13
1.1.16.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,02	5,25
1.1.16.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,01	6,00
1.1.16.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,04	1,96
1.1.16.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	15,03	0,08
1.1.16.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	87,00	335,39
1.1.16.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,04	8,59
1.1.16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,14	0,91
1.1.16.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,12	0,18
1.1.17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m			78,62
						22,62
1.1.17.1	2743123549025	Profil din aluminiu cu cauciuc	m	1,0500	50,02	52,52
1.1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
1.1.17.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,17	0,40
1.1.17.4	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,01
1.1.17.5	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	87,00	22,62
6.		TOTAL Capitolul 6. Rampa de acces				3 445,32
7.		Capitolul 7. Finisari pereti exteriori				
1.1.18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la înalțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			79,18
						65,25
1.1.18.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 502,39	1,65
1.1.18.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	5 502,39	0,55
1.1.18.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati și balotati pt schela	m3	0,0003	5 502,39	1,65
1.1.18.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	10 004,34	1,00
1.1.18.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,01	0,08
1.1.18.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,00	65,25
1.1.18.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
1.1.19	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm λ=0,039[W/mK], p=120[kg/m3]; Cornier din aluminiu l = 3m - 0,6200 ml/m2	m2			475,60
						200,97
1.1.19.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,50	14,01
1.1.19.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,50	17,51
1.1.19.3	2682162611370	Placi de vata minerala gr.=100mm λ=0,039[W/mK], p=120[kg/m3]	m2	1,0700	200,09	214,09
1.1.19.4	2614122601913	Împănșlură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
1.1.19.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6200	6,00	3,72
1.1.19.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,01
1.1.19.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,70
1.1.19.8	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	87,00	164,60
1.1.19.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	87,00	36,37
1.1.19.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,14	0,63
1.1.19.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,01	0,03
1.1.19.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0300	20,01	0,60
1.1.19.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,14	0,53
1.1.20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,54
						10,44
1.1.20.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,02	17,02
1.1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
1.1.20.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,00	10,44
1.1.21	CF30A	Tencuieli exteriora de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,08
						106,14
1.1.21.1	26531021008311	Tînc de culoare RAL 1014	kg	2,3000	29,01	66,73
1.1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	15,03	0,06
1.1.21.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,00	106,14
1.1.21.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,12	0,15
1.1.22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			87,73
						6,09
1.1.22.1	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	1,0200	80,03	81,64
1.1.22.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	87,00	6,09
7.		TOTAL Capitolul 7. Finisari pereti exteriori				651 566,08

	8.	Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare				
1.1.23	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $\rho=120[kg/m^3]$	m2			396,81 254,30
1.1.23.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,50	14,01
1.1.23.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,50	17,51
1.1.23.3	2521302602909	Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $\rho=120[kg/m^3]$	m2	1,0700	75,03	80,28
1.1.23.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	8,00	10,16
1.1.23.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,01
1.1.23.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	1,34
1.1.23.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	87,00	208,28
1.1.23.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	87,00	46,02
1.1.23.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,14	0,63
1.1.23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,01	0,03
1.1.23.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	20,01	6,00
1.1.23.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,14	0,53
1.1.24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,54 10,44
1.1.24.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,02	17,02
1.1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
1.1.24.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,00	10,44
1.1.25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,08 106,14
1.1.25.1	26531021008311	Tinc de culoare RAL 1014	kg	2,3000	29,01	66,73
1.1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	15,03	0,06
1.1.25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,00	106,14
1.1.25.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,12	0,15
1.1.26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			87,73 6,09
1.1.26.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,03	81,64
1.1.26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	87,00	6,09
1.1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			257,00 34,80
1.1.27.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350 mm	m	1,0000	220,10	220,10
1.1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.1.27.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	87,00	27,84
1.1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,00	6,96
1.1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,01	0,10
	8.	TOTAL Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare				70 443,69
	9.	Capitolul 9. Soclu				
1.1.28	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda\leq 0,027[W/mK]$, $\rho\geq 30[kg/m^3]$	m2			402,75 149,47
1.1.28.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,50	14,01
1.1.28.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	3,50	14,01
1.1.28.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda\leq 0,027[W/mK]$, $\rho\geq 30[kg/m^3]$	m2	1,0700	190,08	203,39
1.1.28.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
1.1.28.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
1.1.28.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,00
1.1.28.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,49
1.1.28.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	87,00	123,54
1.1.28.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	87,00	25,93
1.1.28.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,14	0,63
1.1.28.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,01	0,03
1.1.28.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	20,01	0,46
1.1.28.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,14	0,45
1.1.29	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			143,11 106,14
1.1.29.1	2653102100831	Amestec uscat (Compozitie adeziva pentru fatada)	kg	7,1400	5,00	35,72
1.1.29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,03	0,06
1.1.29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,00	106,14
1.1.29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,01	0,79
1.1.29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,14	0,40
1.1.30	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramogranit gr.=12mm: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			508,95 252,30
1.1.30.1	2670112202051	Placi ceramogranit gr.=12mm	m2	1,0200	199,09	203,07
1.1.30.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	8,00	35,22
1.1.30.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,01	12,91
1.1.30.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	15,03	0,03

1.1.30.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	2,51
1.1.30.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	87,00	252,30
1.1.30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,01	0,25
1.1.30.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,43	0,83
1.1.30.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,04	1,83
	9.	TOTAL Capitolul 9. Soclu				75 113,41
	10.	Capitolul 10. Pereu				
1.1.31	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata tip Planter standard "Tehnonikol" sau analog	m2			28,76 1,74
1.1.31.1	02682122600749	Membrana profilata tip Planter standard "Tehnonikol"	m2	1,0800	25,01	27,01
1.1.31.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	87,00	1,74
1.1.31.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,14	0,01
1.1.32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,30m	m3			618,54 78,30
1.1.32.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	375,16	412,68
1.1.32.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,03	1,50
1.1.32.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	87,00	78,30
1.1.32.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,13	63,03
1.1.32.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,07	63,03
1.1.33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=0,20m	m3			788,94 86,13
1.1.33.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,22	575,25
1.1.33.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,03	1,50
1.1.33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	87,00	86,13
1.1.33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,13	63,03
1.1.33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,07	63,03
1.1.34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg			29,38 2,61
1.1.34.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,01	26,27
1.1.34.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,01	0,08
1.1.34.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,01	0,18
1.1.34.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
1.1.34.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	87,00	2,18
1.1.34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	87,00	0,44
1.1.34.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,17	0,24
1.1.35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C10 gr.=0,10m	m3			2 129,59 391,50
1.1.35.1	2663102100000	Beton cl.C10	m3	1,0250	1 555,68	1 594,57
1.1.35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	15,03	1,50
1.1.35.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	15,96
1.1.35.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	87,00	334,95
1.1.35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	87,00	56,55
1.1.35.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,17	100,04
1.1.35.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,03	26,01
1.1.36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			289,76 51,85
1.1.36.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1,0150	185,08	187,86
1.1.36.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
1.1.36.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,62
1.1.36.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,17	2,00
1.1.36.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,17	17,13
1.1.36.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,05	2,50
1.1.36.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	87,00	50,48
1.1.36.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	87,00	1,37
1.1.37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m			189,85 26,10
1.1.37.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 750,76	84,04
1.1.37.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
1.1.37.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,17	1,20
1.1.37.4	2666122800325	Bordura 100x20x8	m	1,0050	75,03	75,41
1.1.37.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,03	0,05
1.1.37.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	87,00	10,44
1.1.37.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	87,00	15,66
	10.	TOTAL Capitolul 10. Pereu				151 223,04

	11.	Capitolul 11. Alte lucrari				
1.1.38	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			53,94
						53,94
1.1.38.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	87,00	3,48
1.1.38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	87,00	50,46
1.1.39	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc			58,07
						13,05
1.1.39.1	2874136313300	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI"	buc	1,0000	45,02	45,02
1.1.39.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	87,00	13,05
1.1.40	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de cimentvar, dupa instalatii sau consolidari	buc			40,15
						37,41
1.1.40.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	3,00	0,99
1.1.40.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,17	0,40
1.1.40.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	850,43	0,09
1.1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,03	0,09
1.1.40.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	87,00	28,71
1.1.40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,00	8,70
1.1.40.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	80,10	0,80
1.1.40.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,14	0,38
1.1.41	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. / Material de la demontari	kg			14,71
						13,92
1.1.41.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,02	0,20
1.1.41.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,01	0,02
1.1.41.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,02	0,45
1.1.41.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
1.1.41.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,01	0,06
1.1.41.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	87,00	12,18
1.1.41.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	87,00	0,87
1.1.41.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	87,00	0,87
1.1.42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 599,32
						633,36
1.1.42.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,0000	45,02	540,23
1.1.42.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,02	270,12
1.1.42.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,03	50,42
1.1.42.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,05	90,16
1.1.42.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,5000	10,02	15,03
1.1.42.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	87,00	633,36
	11.	TOTAL Capitolul 11. Alte lucrari				10 591,53

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Pererita

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Pererita

Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2026-03-16

Valoarea de deviz 1 940 400,00 (Lei)

Obiectul: Termoizolarea pereților și raportul de eficiență energetică a Casei de cultură cu nr. Cad. 1441113.209.01 din satul Pererita, raionul Briceni						
Devizul: Solutii arhitecturale (13/24-SA)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demontari				
1.1.1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea placarii cu placi din beton de la soclu	m2	52,0000	200,65	10 433,69
					200,10	10 405,20
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea pervazurilor	m	75,1000	12,43	933,60
					12,18	914,72
1.1.3	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc / Demontarea scarii metalice cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	kg	500,0000	5,58	2 788,11
					5,22	2 610,00
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea jgheaburilor cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	m	82,0000	12,43	1 019,38
					12,18	998,76
1.1.5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,7000	114,84	195,23
					114,84	195,23
1.1.6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,7000	39,15	66,56
					39,15	66,56
1.1.7	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,7000	31,82	54,09
					0,00	0,00
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontari				15 490,65
		Inclusiv salariul				15 190,46
	2.	Capitolul 2. Sistema de scurgere				
1.1.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (material de la demontari)	m	82,0000	37,74	3 094,94
					30,45	2 496,90
	2.	TOTAL Capitolul 2. Sistema de scurgere				3 094,94
		Inclusiv salariul				2 496,90
	3.	Capitolul 3. Termoizolare planseu				
1.1.9	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$	m2	804,0000	222,96	179 256,41
					14,79	11 891,16
1.1.10	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$	m2	804,0000	118,91	95 604,11
					14,79	11 891,16
	3.	TOTAL Capitolul 3. Termoizolare planseu				274 860,52
		Inclusiv salariul				23 782,32
	4.	Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol				
1.1.11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$; se exclude: Cornier din aluminiu l = 3m; Adeziv "Ideal Fasad"; Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	108,0000	445,27	48 089,04
					200,97	21 704,76
1.1.12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$; se exclude: Cornier din aluminiu l = 3m; Adeziv "Ideal Universal"	m2	108,0000	349,58	37 754,72
					200,97	21 704,76
	4.	TOTAL Capitolul 4. Termoizolare tavan subsol				85 843,76
		Inclusiv salariul				43 409,52
	5.	Capitolul 5. Gratar fronton				

1.1.13	RpCO13A	Repararea obloanelor din lemn, cu lamele, prin inlocuirea a pina la 3 lamele	m2	13,7500	243,44	3 347,30
					205,32	2 823,15
5.	TOTAL Capitolul 5. Gratar fronton					3 347,30
	Inclusiv salariul					2 823,15
6.	Capitolul 6. Rampa de acces					
1.1.14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in scari la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,5000	142,88	357,20
					87,00	217,50
1.1.15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5	m3	0,5000	2 198,21	1 099,11
					382,80	191,40
1.1.16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	2,0000	837,26	1 674,52
					335,39	670,77
1.1.17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m	4,0000	78,62	314,49
					22,62	90,48
6.	TOTAL Capitolul 6. Rampa de acces					3 445,32
	Inclusiv salariul					1 170,15
7.	Capitolul 7. Finisari pereti exteriori					
1.1.18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 070,0000	79,18	84 723,72
					65,25	69 817,50
1.1.19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$; Cornier din aluminiu l = 3m - 0,6200 ml/m2	m2	835,0000	475,60	397 129,44
					200,97	167 809,95
1.1.20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	835,0000	27,54	22 993,75
					10,44	8 717,40
1.1.21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	835,0000	173,08	144 521,64
					106,14	88 626,90
1.1.22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	25,0500	87,73	2 197,52
					6,09	152,55
7.	TOTAL Capitolul 7. Finisari pereti exteriori					651 566,08
	Inclusiv salariul					335 124,30
8.	Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare					
1.1.23	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	85,2300	396,81	33 819,88
					254,30	21 674,07
1.1.24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,2300	27,54	2 347,02
					10,44	889,80
1.1.25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	85,2300	173,08	14 751,59
					106,14	9 046,31
1.1.26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,5600	87,73	224,58
					6,09	15,59
1.1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	75,1000	257,00	19 300,63
					34,80	2 613,48
8.	TOTAL Capitolul 8. Finisari glafuri exterioare					70 443,69
	Inclusiv salariul					34 239,26
9.	Capitolul 9. Soclu					
1.1.28	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda\leq 0,027[W/mK]$, $p\geq 30[kg/m^3]$	m2	66,0000	402,75	26 581,21
					149,47	9 864,76
1.1.29	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	66,0000	143,11	9 445,15
					106,14	7 005,24
1.1.30	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramogranit gr.=12mm: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	76,8000	508,95	39 087,05
					252,30	19 376,64
9.	TOTAL Capitolul 9. Soclu					75 113,41
	Inclusiv salariul					36 246,64
10.	Capitolul 10. Pereu					
1.1.31	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si	m2	207,1000	28,76	5 957,09

		doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata tip Planter standard "Tehnonikol" sau analog			1,74	360,35
1.1.32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,30m	m3	42,3600	618,54	26 201,20
					78,30	3 316,79
1.1.33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=0,20m	m3	28,2400	788,94	22 279,58
					86,13	2 432,31
1.1.34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg	270,0000	29,38	7 932,50
					2,61	704,70
1.1.35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C10 gr.=0,10m	m3	14,1200	2 129,59	30 069,74
					391,50	5 527,98
1.1.36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	141,2000	289,76	40 914,15
					51,85	7 321,50
1.1.37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m	94,1200	189,85	17 868,79
					26,10	2 456,53
	10.	TOTAL Capitolul 10. Pereu				151 223,04
		Inclusiv salariul				22 120,17
	11.	Capitolul 11. Alte lucrari				
1.1.38	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	16,0000	53,94	863,04
					53,94	863,04
1.1.39	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc	16,0000	58,07	929,11
					13,05	208,80
1.1.40	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de cimentvar, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,0000	40,15	642,46
					37,41	598,56
1.1.41	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. / Material de la demontari	kg	500,0000	14,71	7 357,26
					13,92	6 960,00
1.1.42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,5000	1 599,32	799,66
					633,36	316,68
	11.	TOTAL Capitolul 11. Alte lucrari				10 591,53
		Inclusiv salariul				8 947,08

Total manopera (ore)	6 040,8040
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 345 020,24
Asigurari sociale	24,0000% 126 131,99
Total	1 471 152,23
Cheltuieli de transport	3,0000% 23 855,17
Total	1 495 007,40
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,00
Total	1 495 007,40
Cheltuieli de regie	4,0000% 59 800,30
Total	1 554 807,69
Beneficii de deviz	4,0000% 62 192,31

Total Deviz fara TVA	1 617 000,00
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 617 000,00
TVA (20%)	323 400,00
TOTAL GENERAL	1 940 400,00
Inclusiv salariul	525 549,95

Cursul de referință: 20.0351 Lei/Euro, din data de 2026-03-13

Intocmit: SRL Arta Zidarului
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Pererita

Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2026-03-16

Valoarea de deviz 1 940 400,00 (Lei)

Obiect: Termoizolarea pereților și raportul de eficiență energetică a Casei de cultură cu nr. Cad. 1441113.209.01 din satul Pererita, raionul Briceni						
Deviz: Solutii arhitecturale (13/24-SA)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	7,8527	87,00	683,18
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 203,2006	87,00	104 678,45
3	7123010010200	Betonist	h-om	56,3620	87,00	4 903,49
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7500	87,00	587,25
5	7124010010700	Dulgher	h-om	804,6250	87,00	70 002,38
6	7129020012800	Pavator	h-om	98,8658	87,00	8 601,33
7	7132010010900	Faiantar	h-om	59,8000	87,00	5 202,60
8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2 563,7546	87,00	223 046,65
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	110,4276	87,00	9 607,20
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6400	87,00	316,68
11	7212030022700	Sudor	h-om	5,0000	87,00	435,00
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	42,8390	87,00	3 726,99
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,0000	87,00	1 305,00
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	70,0000	87,00	6 090,00
15	7422010060100	Timplar	h-om	54,4220	87,00	4 734,71
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,3850	87,00	6 993,50
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,6460	87,00	8 756,20
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	526,8036	87,00	45 831,92
19	9310060019930	Muncitor	h-om	230,4300	87,00	20 047,41
Total manopera					525 549,95	
Materiale						
1	02682122600749	Membrana profilata tip Planter standart "Tehnonikol"	m2	223,6680	25,01	5 594,13
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	9 485,8400	1,50	14 236,44
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,7500	10,02	7,51
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,0000	3,01	30,05
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	32,4760	500,22	16 245,05
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,17	1,60
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2984	400,17	119,40
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,5960	375,16	17 481,09
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7060	400,17	282,52
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,0434	400,17	2 418,39
11	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	28,1622	80,03	2 253,95
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1095	5 502,39	602,51
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3235	5 502,39	1 780,02
14	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0275	5 502,39	151,32
15	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3210	5 502,39	1 766,27
16	2010237318750	Distantieri	buc	81,0000	0,01	0,81
17	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1070	10 004,34	1 070,46
18	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3250	225,10	73,16
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	11,48
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	225,37
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	12,32
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	192,94

23	222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	5,0000	0,00	2 950,66
24	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	30,05	45,08
25	2320187315789	Decofrol	kg	0,3000	25,01	7,50
26	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	14,01	7,00
27	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	21,01	8,40
28	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,2063	20,01	4,13
29	2430116100000	Email ПФ-115	kg	6,0000	45,02	270,12
30	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,0000	45,02	225,12
31	24302261000001	Fuga	kg	33,4240	30,01	1 003,16
32	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1375	110,05	15,13
33	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	3,0000	45,02	135,06
34	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	381,8955	41,02	15 664,51
35	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	60,03	25,21
36	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4 376,9200	3,50	15 327,49
37	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	11,6000	50,02	580,25
38	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	337,9200	8,00	2 704,82
39	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5 405,1500	3,50	18 928,24
40	2521302602901	Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m3]	m2	836,1600	200,09	167 304,61
41	2521302602901	Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m3]	m2	836,1600	100,04	83 652,31
42	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda\leq 0,027$ [W/mK], $p\geq 30$ [kg/m3]	m2	70,6200	190,08	13 423,63
43	2521302602909	Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m3]	m2	91,1961	75,03	6 842,68
44	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 218,1421	8,00	9 749,37
45	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,0024	3,00	288,13
46	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	225,9200	3,00	678,05
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3800	3,00	46,16
48	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 111,2440	3,00	3 335,18
49	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0016	850,43	1,36
50	2653102100831	Amestec uscat (Compozitie adeziva pentru fatada)	kg	471,2400	5,00	2 357,22
51	26531021008311	Tink de culoare RAL 1014	kg	2 116,5290	29,01	61 405,99
52	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,3000	35,02	10,50
53	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	143,3180	185,08	26 525,34
54	2663102100000	Beton B12.5	m3	0,5125	1 600,69	820,36
55	2663102100000	Beton cl.C10	m3	14,4730	1 555,68	22 515,29
56	2663102100001	Beton clasa C15	m3	4,5178	1 750,76	7 909,51
57	2666122800325	Bordura 100x20x8	m	94,5906	75,03	7 097,38
58	2670112202051	Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	2,0400	185,08	377,56
59	2670112202051	Placi ceramogranit gr.=12mm	m2	78,3360	199,09	15 595,63
60	2682162611370	Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m3]	m2	1 009,0100	200,09	201 889,62
61	2682162611370	Placi de vata minerala gr.=50mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m3]	m2	115,5600	100,04	11 561,02
62	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3500	15,01	20,26
63	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	517,7000	6,00	3 107,55
64	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7000	18,01	48,62
65	2743123549025	Profil din aluminiu cu cauciuc	m	4,2000	50,02	210,09
66	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350 mm	m	75,1000	220,10	16 529,17
67	2873122004100	Plase sudate	kg	272,7000	26,01	7 093,28
68	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,3438	25,01	8,60
69	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,2850	25,01	82,16
70	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5000	40,02	100,05
71	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,7500	5,00	3,75
72	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	324,4000	0,50	162,48
73	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 4 x 60 mm	buc	41,2500	0,50	20,63
74	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,7500	1,00	0,75
75	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0125	55,02	0,69
76	2874136313300	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI"	buc	16,0000	45,02	720,31
77	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,5000	28,01	574,25
78	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0750	26,01	1,95
79	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,0625	3,00	6,19

80	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0400	98,04	3,92
81	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,8240	125,05	353,15
82	4011106202741	Energie electrica	kw	4,0000	3,01	12,02
83	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,1044	15,03	31,62
84	4100126202818	Apă	m3	11,0605	15,03	166,19
85	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,0115	1,50	69,05
Total materiale					795 172,33	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,6520	150,07	4 449,73
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 815,0000	2,00	9 634,18
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,8260	300,13	4 449,73
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	31,1278	25,14	782,61
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1223	25,14	204,21
6	2922140007000	Macara	h-ut	3,6920	400,17	1 477,44
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	58,6170	20,01	1 172,97
8	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	6,1875	50,02	309,51
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2256	10,01	132,33
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,1048	25,14	656,33
11	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,6480	65,03	367,28
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	60,03	18,01
13	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,2924	25,04	157,58
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1600	80,10	12,82
15	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8448	75,43	63,72
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	5,5358	25,12	139,08
17	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,5000	55,02	137,56
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1750	450,20	78,78
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1802	300,16	54,09
Total utilaje					24 297,96	
Total					1 345 020,24	
Asigurari sociale			24,0000%		126 131,99	
Total					1 471 152,23	
Cheltuieli de transport			3,0000%		23 855,17	
Total					1 495 007,40	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					1 495 007,40	
Cheltuieli de regie			4,0000%		59 800,30	
Total					1 554 807,69	
Beneficiu de deviz			4,0000%		62 192,31	
TOTAL Deviz fara TVA					1 617 000,00	
Total					1 617 000,00	
TVA			20%		323 400,00	
TOTAL Deviz					1 940 400,00	

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)